
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
(dále jen "Smlouva")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

1. Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.

z pověřenílng. Jiří Bakalík, předseda představenstva, , ředitel IC

se sídlem: Sokolovská 394/17, 186 00 Praha 8 - Karlín
zastoupený: Mgr. Dipl. - Ing. sc. agr. Vladimírem Eckem, předsedou představenstva.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

ICO:
DIČ:

49241494 
CZ42196451

(dále jen „Objednatel“)

a

2. SONPO, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze oddíl B vložka 10882 
bankovní spojení: 
(dále jen "Poskytovatel")

se sídlem: Klapková 546
zastoupená: Petrem Chmelíkem, statutárním ředitelem
IČO: 27571505
DIČ: CZ27571505

Článek 1
Předmět Smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytování odborných služeb (dále též „plnění“) v oblasti ICT 
bezpečnosti a kyberbezpeČnosti. Poskytovatel v rámci plnění této Smlouvy poskytne 
Objednateli projektový tým kyberbezpeČnosti, viz Příloha č. 1 této Smlouvy (dále jen "Tým"). 
Tento Tým bude poskytovat Objednateli následující služby:

1.1.1. Odborné konzultace v oblasti ICT bezpečnosti a kyberbezpeČnosti

1.1.2. Odborné konzultace v oblasti ICT bezpečnosti a kyberbezpeČnosti při 
komunikaci s třetími stranami.

1.1.3. Odborné konzultace z oblasti bezpečnosti a kyberbezpeČnosti při přípravě ICT 
projektů Objednatele.

1.1.4. Odborné služby při analýze a detekci případných bezpečnostních problémů a 
incidentů, předkládání doporučení pro způsob řešení případných problémů.

1.1.5. Spolupráce při řešení krizových situací v oblasti bezpečnosti u Objednatele.

1.1.6. Další odborné konzultace dle pokynů Objednatele.

1.2 V rámci poskytování služeb budou Poskytovatelem prováděny zejména činnosti specifikované 
v Příloze č. 2 této Smlouvy.

1.3 Poskytované služby budou respektovat veškeré požadavky Objednatele, příslušných norem, 
doporučení a platných zákonů.

1.4 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, že jsou mu známé 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky plnění, že disponuje kapacitami a odbornými 
znalostmi potřebnými k řádnému plnění jeho závazků podle této Smlouvy a že ke splnění všech 
svých závazků podle této Smlouvy je způsobilý.

1



1.5 Poskytovatel výslovně prohlašuj e, že j e oprávněn poskytovat/zaj istit poskytování plnění dle této 
Smlouvy, že k tomu disponuje potřebnými znalostmi, právy autorskými a jinými a má plné 
oprávnění poskytovat plnění i v České republice.

1.6 Smlouvu je třeba vykládat v souladu s veřejnou zakázkou, vypsanou na elektronickém tržišti 
Gemin.

Článek 2
Práva a povinnosti stran

2.1 Při vykonávání své činnosti je Poskytovatel oprávněn jednat se všemi kompetentm'mi 
zaměstnanci Objednatele zainteresovanými na plnění dle této Smlouvy.

2.2 Poskytovatel je oprávněn požadovat od Objednatele, prostřednictvím kontaktní osoby uvedené 
v odst. 6.1 této Smlouvy, součinnost potřebnou pro vykonávání činnosti. Objednatel poskytne 
zejména;

- informace, materiály a stanoviska, které přímo souvisí s plněním dle této Smlouvy.

2.3 Při vykonávání své činnosti je Poskytovatel oprávněn:

- navrhovat změny za účelem zlepšení procesů jednotlivých částí ICT aktiv provozovaných 
ICT Objednatele;

- doporučovat úpravy v aktuálně nastavených parametrech předmětných aktiv;

- upozorňovat průběžně na problematická místa ve vztahu k aktivům a řízení rizik v oblasti 
ICT Objednatele a navrhovat jejich řešení.

2.4 Poskytovatel je povinen vykonávat činnost dle této Smlouvy řádně, včas a s odbornou péčí, 
s přihlédnutím ke svým znalostem v IT oblasti. Při vykonávání čiímosti dle této Smlouvy 
Poskytovatel spolupracuje a pravidelně informuje odborného garanta z odboru informačních a 
komunikačních technologií, který je kompetentní v oblasti ICT rizik v rámci organizace 
Objednatele a je též kontaktní osobou za Objednatele, a řídí se jeho pokyny.

Článek 3
Cena za služby, platební a fakturační podmínky

3.1 Maximální celková čerpaná Cena za plnění Dodavatele podle této Smlouvy je dohodou 
smluvních stran stanovena na 720.000,- Kč bez DPH. Je v souladu s nabídkou poskytovatele na 
elektronickém tržišti Gemin.

3.2 Plnění Dodavatele je rozděleno do dílčích plnění, dílčím plněním je poskytování služeb zajeden 
kalendářní měsíc. Cena plnění za jeden kalendářní měsíc bude stanovena na základě skutečně 
poskytnutých služeb dle Objednatelem schválených výkazů práce a jednotkové ceny za jednu 
člověkohodinu v cenových sazbách za jednotlivé role dle Přílohy č. 1 této Smlouvy.

3.3 Bude-li ke dni uskutečněného zdanitelného plnění poskytovatel plátcem DPH, kceně bude 
připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. Hodinovou sazbu včetně DPH je možno 
změnit pouze v případě, že v průběhu plnění služby dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke 
změnám jiných legislativních předpisů, které mají vliv na cenu. Za stanovení výše DPH 
odpovídá Poskytovatel.

3.4 Poskytovatel nemá nárok na náhradu žádných dalších nákladů spojených s vykonáváním 
činnosti dle této Smlouvy. Smluvní strany výslovně stanoví, že veškeré náklady Poskytovatele 
spojené s vykonáváním čiímosti dle této Smlouvy jsou pokryty cenou za služby dle Přílohy č. 1 
této Smlouvy.

3.5 V případě, že faktura nebude obsahovat některou ze zákonných nebo v této Smlouvě sjednaných 
náležitostí, nebo nebude obsahovat věcně správné údaje, má Objednatel právo vrátit ji zpět 

2



k opravě. Oprávněným vrácením faktury se ruší původní lhůta její splatnosti a doručením 
opravené faktury Objednateli začíná běžet nová lhůta splatnosti.

3.6 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení Objednateli na adresu . Faktura 
je zaplacena odepsáním účtované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.

fakturv@pgrlf.cz

3.7 Poskytovatel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví Smlouvy je účtem zveřejněným správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, 
že Poskytovatel nebude mít v době uskutečnění zdanitelného plnění bankovní účet uvedený v 
záhlaví Smlouvy tímto způsobem zveřejněn, uhradí Objednatel Poskytovateli v dohodnutém 
termínu splatnosti příslušné faktury pouze částku představující dohodnutou cenu plnění bez 
DPH. Částku rovnající se výši DPH z Poskytovatelem fakturované ceny plnění uhradí 
Objednatel, v souladu s § 109a zákona o DPH, finančnímu úřadu místně příslušnému 
Poskytovateli. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že fakturovanou cenu plnění bude považovat 
tímto za zaplacenou.

3.8 Pokud v době uskutečnění zdanitelného plnění bude Poskytovatel uveden v aplikaci „Registr 
DPH“ jako Nespolehlivý plátce ve smyslu příslušných ustanovení zákona o DPH, dohodly se 
Smluvm' strany, že Objednatel bude postupovat při úhradě ceny plnění/dílčí ceny plnění 
způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku.

Článek 4
Další ujednání, včetně ujednání o smluvních pokutách a sankcích

4.1 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými přišel do 
styku nebo o kterých se dověděl při vykonávání činnosti dle této Smlouvy. Tato povinnost 
spočívá zejména v zákazu poskytovat nebo předávat informace a data, se kterými přišel do 
styku, která získal nebo o kterých se dověděl v souvislosti s vykonávanou činností dle této 
Smlouvy, třetím osobám, s výjimkou kompetentních zaměstnanců Objednatele. Povinnost 
mlčenlivosti dle tohoto odstavce trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy.

4.2 S odkazem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, a též na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a dále 
na zákon č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o 
kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, se Poskytovatel zavazuje učinit taková 
opatření, aby veškeré osoby, které se podílejí na realizaci jeho závazků z této Smlouvy, 
zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, údajích a datech (osobních či jiných), o 
nichž se dozvěděly při výkonu své práce, včetně těch, které Objednatel eviduje pomocí 
výpočetní techniky, či jinak. Za porušení tohoto závazku se považuje i využití těchto 
skutečností, údajů a dat, jakož i dalších vědomostí pro vlastní prospěch Poskytovatele, prospěch 
třetí osoby nebo pro jiné důvody. Toto ujednání platí i v případě nahrazení uvedených právních 
předpisů předpisy jinými.

4.3 Poskytnutí informací na základě povinností stanovených Smluvním stranám obecně závaznými 
právními předpisy není považováno za porušení povinností Smluvních stran sjednaných v tomto 
článku.

4.4 Pokud Poskytovatel prokazatelně poruší povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto 
článku, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý 
jednotlivý případ prokazatelného porušení povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do 14 
kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení.

4.5 Poskytovatel je povinen předat Objednateli na požádání, nejpozději však ke dni ukončení trvání 
této Smlouvy, všechny materiály a podklady, které mu Objednatel poskytl pro vykonávání 
činnosti dle této Smlouvy, které pro Objednatele v rámci plnění této Smlouvy převzal od třetích 
osob nebo které pro Objednatele v rámci plnění této Smlouvy vytvořil.

3

mailto:fakturv@pgrlf.cz


4.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4.7 Žádná ze smluvních stran nezodpovídá za jakékoli zpoždění nebo nesplnění závazků 
vyplývajících z této Smlouvy, pokud je toto zpoždění nebo nesplnění způsobené okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost, přičemž za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, 
jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její poviímosti, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předpovídala.

4.8 Zpoždění v důsledku vyšší moci by smluvní strana, která se na tuto vyšší moc odvolává, měla 
druhé smluvní straně bezodkladně oznámit (písemně nebo elektronicky).

4.9 V případě nedodržení písemně dohodnutých termínů, které by mohly ovlivnit další plnění 
služeb, může Objednatel požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za 
každý den prodlení.

4.10 Při opakovaném neplnění povinností (nejméně 3 případy neposkytnutí služby řádně a včas) je 
Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Poskytovatel má však za povinnost upozornit 
Objednatele na opatření, která jsou potřebná učinit, aby se zabránilo vzniku škody.

4.11 V případě nedodržení termínu splatnosti faktury je Poskytovatel oprávněn účtovat Objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

Článek 5
Trvání a ukončení Smlouvy, rozsah a místo plnění

5.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Učirmosti nabývá datem uveřejnění podepsané 
smlouvy v registru smluv (zajistí Objednatel) a končí vyčerpáním maximální celkové smluvní 
ceny dle bodu 3.1.

5.2 Pro případné předčasné ukončení této Smlouvy využijí smluvní strany přednostně dohody, ve 
které budou uvedeny důvody a podmínky, za kterých bude Smlouva ukončena.

5.3 Každá ze smluvních stran může tuto Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodů. 
Výpovědní lhůta čim' jeden měsíc a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Výpovědní 
lhůta končí uplynutím posledního dne posledního kalendářního měsíce výpovědní lhůty.

5.4 Místem plnění je Praha, sídlo Objednatele nebo Poskytovatele uvedené v záhlaví této Smlouvy.

4



článek 6
Kontakty

6.1 Kontaktní osoba za Objednatele:

6.2 Kontaktní osoba za Poskytovatele:

6.3 Jednotné kontaktní místo Poskytovatele pro účely poskytování technické podpory:

E-mail: helpdesk@sonpo.cz telefon: +420 212 240 395

Článek 7
Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, 

reakce na taková jednání

7.1 Smluviú strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

7.2 Smluvtú strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních 
stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

7.3 Smluvm' strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; 
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

Článek 8.
Závěrečná ustanovení

8.1 Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

8.2 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel, kromě uveřejnění smlouvy v registru smluv, 
uveřejní na svém profilu zadavatele údaje a dokumenty, týkající se této smlouvy a řízení o 
veřejné zakázce. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Smlouvy a výše skutečně uhrazené ceny 
na základě Smlouvy. Dále Poskytovatel bere na vědomí povinnosti stanovené dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účirmosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). V Registru smluv uveřejní Smlouvu Objednatel, 
Poskytovatel má právo kontroly.

5

mailto:helpdesk@sonpo.cz


8.3 Jakoukoliv pohledávku poskytovatele za Objednatelem, vzniklou na základě této Smlouvy lze 
postoupit pouze po písemném souhlasu Objednatele s postoupením.

8.4 Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat jen po dohodě obou smluvních stran, formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, s výjimkou čl. 6, kdy kontaktní údaje lze 
měnit pouhým oznámením emailem.

8.5 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvm'mi stranami. Účinnosti 
nabývá nejdříve dnem uveřejnění v Registru smluv.

8.6 Smlouvaje podepsána elektronicky.

V Praze dne V Praze dne

Objednatel

Ing. Jiří 
Bakalík

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.
Ing. Jiří Bakalík
Místopředseda představenstva

Poskytovatel

Petr
Chmelí

SONPO a.s. 
Petr Chmelík 

statutární ředitel

6



Příloha č. 1 Smlouvy
Složení projektového týmu a jednotkové ceny

Projektový tým kyberbezpeČnosti bude složen z následujících rolí:

• Manažer kyberbezpečnostního týmu
• Projektový manažer
• Senior konzultant kybernetické bezpečnosti
• Architekt ICT bezpečnosti
• Specialista na síťovou a systémovou bezpečnost

Jednotkové ceny

Role Cena za 1 člověkohodinu bez
DPH

1 Manažer kyberbezpečnostního týmu 1.950,-Kč

2 Projektový manažer 1.950,-Kč

3 Senior konzultant kybernetické bezpečnosti 1.850,-Kč

4 Architekt ICT bezpečnosti 1.850,-Kč

5 Specialista na síťovou a systémovou bezpečnost 1.550,-Kč

7



Příloha č. 2 Smlouvy
Specifikace činností

V rámci poskytování služeb budou Poskytovatelem prováděny zejména následující činnosti.

• Projektové řízení - Security Office:

zajištění procesu řízení a plánování dílčích činností bezpečnostní kanceláře (Security Office - 
dále také jako „SO“) zaměřeného zejména na:

a. koordinaci činností požadovaných Objednatelem a realizovaných týmem SO;
b. eskalaci požadavků mezi realizačním týmem a zástupci Objednatele;
c. evidenci požadavků, ůkolů, otevřených bodů a harmonogramu;
d. správu archivu projektu.

• Management bezpečnosti informací, bezpečnosti ICT a kyberbezpeČnosti:

zajištění procesu řízení bezpečnosti informací, bezpečnosti ICT a kyberbezpeČnosti zaměřeného 
zejména na:

a. návrhy změn bezpečnostní dokumentace Objednatele ve vztahu k normám ISO27k a 
zákonu č. 181/2014 Sb. a zjištěným rizikům;

b. vyhodnocování zjištěných rizik a návrhy organizačních a technických opatření pro 
pokrytí zjištěných rizik;

c. vyhodnocování zjištěných rizik, vedení plánu zvládání rizik a prohlášení o 
aplikovatelnosti, reporting vedení Objednatele;

d. příprava specifikací technických opatření pro pokrytí detekovaných rizik dle pokynů 
Objednatele.

• Síťová a systémová bezpečnost:

zajištění podpory správy a rozvoje síťové a systémové bezpečnosti zaměřené zejména na:

a. podporu monitoringu a detekce stavů / změn / událostí v ICT infrastruktuře Objednatele 
dle jeho požadavků;

b. návrhy opatření pro zajištění požadované úrovně síťové a systémové bezpečnosti;
c. vyhodnocování účinnosti a monitoring aplikovaných technických opatření a návrhy 

změn pro pokrytí zjištěných rizik;
d. dohled při implementaci technických opatření pro pokrytí detekovaných rizik.

8




